

کمیسیون دولتی امور اسرا و مفقودین جنگی جمهوری آذربایجان: بیش از 780 تبعه آذربایجان اسیر جنگی هستند

طبق اعلام کمیسیون دولتی امور اسرا و مفقودین جنگی جمهوری آذربایجان، بر اساس شواهد جمع آوری شده 783 نفر از اتباع این کشور در زمان حاضر در نتیجه جنگ و درگیریهای منطقه قره باغ در اسارت یا گروگان هستند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : طبق اعلام کمیسیون دولتی امور اسرا و مفقودین جنگی جمهوری آذربایجان، بر اساس شواهد جمع آوری شده 783 نفر از اتباع این کشور در زمان حاضر در نتیجه جنگ و درگیریهای منطقه قره باغ در اسارت یا گروگان هستند.
 کمیته مذکور در سایت خود با تشریح فعالیتهای انجام شده برای مشخص شدن سرنوشت افراد مفقود افزوده است: تاکنون اسامی چهار هزار و 166 نفر از اتباع این کشور در فهرست افراد اسیر و مفقود جنگی ثبت شده است که از این تعداد سه هزار و 364 نفر نظامی، 795 نفر غیرنظامی و هفت نفر دیگر با ماهیت نامعلوم می باشند.
 در گزارش با اشاره به اینکه از ابتدای درگیریهای منطقه قره باغ 551 نفر از اتباع آذربایجان که 104 زن و 447 مرد را شامل می شوند در دوره اسارت یا به گروگان گرفته شدن به دلایل مختلف کشته یا به قتل رسیده اند، افزوده است: تاکنون 1369 نفر شامل 343 زن و 1053 مرد هم از اسارت آزاد شده اند.
 گزارش افزوده است: 137 نفر فقط با داشتن اسم و بدون مشخصات دیگر و 74 نفر هم بصورت ناشناس در آمارها ثبت شده اند که تلاش برای تعیین هویت آنها ادامه دارد.
 بر اساس این گزارش گروههای کارشناسی در نتیجه فعالیتهای خود در سال 2009 توانسته اند سرنوشت 50 نفر از افراد با سرنوشت نامعلوم را معین کنند و تلاشها در این رابطه ادامه دارد.
 مناقشه بین ارمنستان و آذربایجان در پی ادعای ارضی ارمنستان در منطقه قره باغ کوهستانی در سال 1988 شروع و در سال 1993 با ورود نیروهای ارمنستان به منطقه مورد مناقشه قره باغ تشدید شد.
 طبق اعلام مقامات آذری در پی این حملات 20 درصد از خاک این کشور در منطقه قره باغ کوهستانی از جمله 7 شهر و نواحی اطراف آنها اشغال شده است.
 مقامات آذری مدعی قتل عام مردم در برخی از مناطق از جمله "خوجالی" در پی اشغال این مناطق از سوی ارمنه هستند و می گویند که در پی این حملات افزون بر یک میلیون نفر از ساکنان مناطق اشغال شده از خانه های خود آواره شده اند.
 در سال 1994 با اقدام گروه مینسک متشکل از کشورهای آمریکا ، روسیه و فرانسه بین طرفین آتش بس برقرار شده است با اینحال اقدام میانجیگرانه این گروه با گذشت بیش از 15 سال تاکنون هیچگونه نتیجه ای عملی در پی نداشته و دو کشور منطقه قفقاز جنوبی در وضعیت جنگی در مقابل یکدیگر قرار گرفته و هر از چند گاهی یکدیگر را به نقض آتش بس متهم می کنند.
 پایان پیام.